
Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2024 

- Pozycja: 2432 

- Data ogłoszenia:  5 marca 2024 

- jednolity identyfikator aktu https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=2432  

 

UCHWAŁA NR LVII/466/2024 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst 

jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 212, 214, 215, 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Rakoniewice na rok 2024 przyjętym uchwałą nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 7.220.599,41 zł  zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 7.220.599,41 zł oraz zmian po 

stronie wydatków na kwotę: 82.500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 1 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia 2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„.§ 1.1.Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości: 92.716.628,36 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące w kwocie: 70.686.435,00 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie: 22.030.193,36 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-   dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 7.034.928,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały,   

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków) w wysokości: 1.219.733,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 113.465,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 14 uchwały, 

-  środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości: 51.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

-  dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  16 do 

uchwały. 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2024&poz=2432


Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 2 

 

2. § 2 uchwały Nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2024 rok w wysokości: 98.631.392,18 zł,                      

z  tego: 

- wydatki bieżące w wysokości: 65.189.410,45 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości: 33.441.981,73 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 7.034.928,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

(Rządowego Programu Odbudowy Zabytków) w wysokości: 1.219.733,45 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 do uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości: 113.465,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 14 uchwały, 

-  wydatki finansowane ze środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 

wysokości: 51.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 15 do uchwały, 

-  wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 33.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 16 do uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2024 r., zgodnie z załącznikami nr 6, 6/1 i 6/2 do 

uchwały”.. 

3. § 5 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 5.229.409,06 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 2.066.994,84 zł, zgodnie                      

z załącznikiem Nr 8 do uchwały.”. 

4. § 9 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 9. Określa się środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład Programu Inwestycji 

Strategicznych oraz finansowane nimi wydatki majątkowe: 

1) dochody: 16.809.486,61 zł, 

2) wydatki:   16.809.486,61 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 11.”. 

5. § 11 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 11. Określa się środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki nimi 

finansowane: 

1) przychody: 221.786,74 zł, 

2) dochody: 2.878.873,30 zł, 

3) wydatki: 3.100.660,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13.”. 

6. § 12 uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r.  otrzymuje 

brzmienie: 

„§ 12. Określa się środki pochodzące z Funduszu Pomocy – Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane: 

1) dochody: 113.465,00 zł, 



Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 3 

 

2) wydatki: 113.465,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14.”. 

7. W uchwale nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. po § 12 dodaje się § 

12a w brzmieniu: 

„§ 12a. Określa się środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi 

finansowane: 

1) dochody: 51.000,00 zł, 

2) wydatki: 51.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 15.”. 

8. W uchwale nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. po § 12a dodaje się § 

12b w brzmieniu: 

„§ 12b. Określa się środki pochodzące z dotacji celowych na realizację zadań wykonywanych 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego: 

1) dochody: 33.000,00 zł, 

2) wydatki: 33.000,00 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 16.”. 

§ 3. 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  

2023 r. „Dochody budżetu gminy Rakoniewice na rok 2024” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. W załączniku nr 2 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Wydatki budżetu gminy Rakoniewice na 2024 r.” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

3. Załącznik Nr 3 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2024 r.” 

otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Załącznik Nr 6 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 r.” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do 

niniejszej uchwały. Ponadto dokonuje się podziału wydatków majątkowych przewidzianych do realizacji 

w 2024 r. na wydatki wieloletnie i wydatki jednoroczne oraz wprowadza się załączniki: nr 6/1 – Wykaz 

wieloletnich wydatków majątkowych Gminy Rakoniewice w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 5/1 do 

niniejszej uchwały oraz załącznik nr 6/2 – Wykaz jednorocznych wydatków majątkowych Gminy Rakoniewice 

w 2024 roku – zgodnie z załącznikiem nr 5/2 do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 8 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych na rok 2024 i dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 11 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych oraz finansowane 

nimi wydatki majątkowe na rok 2024” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

8. Załącznik Nr 13 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: przychody i wydatki nimi sfinansowane w 2024 

roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

9. Załącznik nr 14 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2023 r. 

„Środki pochodzące z Funduszu Pomocy pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa oraz wydatki nimi finansowane w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 

9 do niniejszej uchwały. 

10. Wprowadza się załącznik nr 15 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 

20 grudnia  2023 r. „Środki otrzymane w Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatki nimi 

finansowane w 2024 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 



Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 4 

 

11. Wprowadza się Załącznik nr 16 do uchwały nr LVI/453/2023 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 

20 grudnia  2023 r. „Dotacje i wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego” w brzmieniu jak załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11 do uchwały Nr 

LVII/466/2024 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zalacznik1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11 pdf 

 

Zalacznik1.pdf


Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie gminy na rok 2024 dotyczą: zwiększenia dochodów budżetu Gminy na rok 2024 o 

kwotę: 7.220.599,41 zł, zwiększenia wydatków budżetu Gminy na rok 2024 o kwotę: 7.220.599,41 zł 

oraz zmian po stronie wydatków na kwotę: 82.500,00 zł.  

Załącznik nr 1  dochody  - zwiększenie o kwotę: 7.220.599,41 zł 

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi zwiększenie o kwotę: 

1.272.092,11 zł zmiana dotyczy włączenia po stronie dochodów środków pochodzących z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do wysokości środków wynikających z promesy 

inwestycyjnej nr Edycja2/2021/6682/PolskiLad (dofinansowanie w latach 2023 i 2024 wynosi: 

15.314.312,00 zł); 

 

dz. 600 – Transport i łączność, zwiększenie o kwotę: 111.873,30 zł, w tym: 

rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększenie o kwotę: 33.000,00 zł  tj. o środki pochodzące z 

dotacji z Powiatu Grodziskiego na utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Rakoniewice w 2024 r. 

zgodnie z uchwałą nr LXII/434/2023 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 19.12.2023 r. w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice; 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększenie o kwotę: 78.873,30 zł tj. o środki pochodzące z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zgodnie z zawarta umową o dofinansowanie zadania inwestycyjnego 

pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie”; 

 

dz. 758 – Różne rozliczenia, zwiększenie o kwotę: 3.456.521,00 zł, w tym: 

rozdz. 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę: 

2.678.989,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 07.02.2024 r. (wpływ do 

tut. Urzędu w dn. 09.02.2024 r.) w sprawie przekazania informacji o kwotach przyjętych w ustawie 

budżetowej na rok 2024 przypadających dla Gminy Rakoniewice; 

rozdz. 75806 – Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę: 

777.532,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów nr ST3.4750.2.2024 z dnia 07.02.2024 r. (wpływ do tut. 

Urzędu w dn. 09.02.2024 r.) w sprawie przekazania informacji o kwotach przyjętych w ustawie budżetowej 

na rok 2024 przypadających dla Gminy Rakoniewice; 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 – Przedszkola zwiększenie o kwotę: 1.778.027,00 zł w 

związku z otrzymaną kalkulacją z Kuratorium Oświaty w Poznaniu wysokości przewidzianej dla Gminy 

Rakoniewice w 2024 r. dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego wprowadza się te 

środki po stronie dochodów, jednocześnie z uwagi na fakt, że Gmina Rakoniewice w 2024 r. zabezpieczyła 

środki własne na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego dokonuje się zamiany 

zaangażowanych środków własnych na środki pochodzące z dotacji, a uwolnione w ten sposób środki 

własne przeznacza się na wydatki Gminy Rakoniewice w 2024 r.; 

 

dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 51.000,00 zł 

zmiana dotyczy włączenia środków po stronie dochodów o środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z 

przeznaczeniem na wypłatę refundacji podatku Vat za dostarczone paliwo gazowe (dodatek gazowy); 

 

dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny zwiększenie o kwotę: 846,00 zł zmiana dotyczy 

włączenia środków na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.29.2024.7 z dn. 

08.02.2024 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 08.02.2024 r.) z przeznaczeniem na realizację programu Karta 

Dużej Rodziny; 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 

zwiększenie o kwotę: 550.240,00 zł w związku z otrzymaniem promesy wstępnej dofinansowania 

inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych pn.: „ Modernizacja 

istniejącej infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Rakoniewice” w kwocie: 550.240,00 zł – 

promesa nr Edycja9RP/2023/1248/PolskiLad. 

 



Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik nr 2  wydatki - zwiększenie  o kwotę: 7.220.599,41 zł oraz zmiany na kwotę: 82.500,00 zł    

dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdz. 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi zwiększenie o kwotę: 

2.895.932,64 zł  w tym: kwota: 87.000,00 zł dotyczy zabezpieczenia środków na wymianę studni 

kanalizacji sanitarnej w kwocie: 87.000,00 zł, jednocześnie zwiększa się środki finansowe na zadaniu pn.: 

„Uporządkowanie gospodarki ściekowej, poprzez częściowej skanalizowanie północnej części gminy 

Rakoniewice” o środki w kwocie: 2.658.932,64 zł, w tym środki własne gminy w kwocie: 1.386.840,53 zł i 

środki z Funduszu Polski Ład w kwocie: 1.272.092,11 zł, wprowadza się nowe jednoroczne zadanie 

majątkowe pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Ogrodowej w Rakoniewicach” kwota: 150.000,00 zł; 

 

dz. 600 – Transport i łączność, zwiększenie o kwotę: 425.013,30 zł, w tym: 

rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe zwiększenie o kwotę: 33.000,00 zł  tj. o środki pochodzące z 

dotacji z Powiatu Grodziskiego na utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Rakoniewice w 2024 r. 

zgodnie z uchwałą nr LXII/434/2023 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 19.12.2023 r. w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadania publicznego Gminie Rakoniewice; 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększenie o kwotę: 392.013,30 zł, w związku ze zmianą w 

zakresie załącznika „Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 roku” i jego podziałem na 

jednoroczne i wieloletnie wydatki majątkowe, utworzone zostaje nowe wieloletnie zadanie majątkowe pn.: 

„Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników”, w skład, którego wchodzą poszczególne 

podzadania tj. drogi i ulice przewidziane do realizacji w 2024 r.  (zgodnie z załącznikiem nr 5/1 do niniejszej 

uchwały), jednocześnie zwiększa się wydatki na wieloletnie podzadania majątkowe w ramach tego zadania i 

tak  pn.: „Przebudowa drogi gminnej w Drzymałowie: zwiększenie o kwotę: 78.873,30 zł w związku z 

podpisaniem umowy dofinansowania z Wojewodą Wielkopolskim, podzadanie pn.: „Przebudowa pasa 

drogowego drogi gminnej ulicy Lipowej w miejscowości Ruchocice” zwiększenie o kwotę: 50.000,00 zł, 

podzadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Przemysłowej w Rakoniewicach” zwiększenie o kwotę: 

22.140,00 zł oraz wprowadzeniu nowych wieloletnich podzadań  majątkowych pn.: „Przebudowa ul. 

Wiatrakowej w Rakoniewicach” kwota: 25.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej w Głodnie” kwota: 

36.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej we Wiosce” kwota: 40.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej ul. 

Dębowej w Rakoniewicach” kwota: 40.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej ul. Księdza Gregora w 

Rakoniewicach” kwota: 40.000,00 zł oraz zwiększenie o kwotę: 60.000,00 zł wydatków bieżących z 

przeznaczeniem na remont cząstkowy dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej; 

 

dz. 710 – Działalność usługowa zwiększenie o kwotę: 61.500,00 zł, w tym: 

rozdz. 71035 – Cmentarze o kwotę: 1.500,00 zł z przeznaczeniem na montaż balustrad na schodach przy 

budynku Kaplicy Cmentarnej we Wiosce, 

rozdz. 71095 – Pozostała działalność o kwotę: 60.000,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie programu 

rewitalizacji gminy; 

 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, zwiększenie o kwotę; 112.000,00 zł, w 

tym:  

rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne, zwiększenie o kwotę: 100.000,00 zł dotyczy zwiększenia 

środków z przeznaczeniem na zakup łodzi wraz z wyposażeniem na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Rakoniewicach 

w rozdz. 75495 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc 

finansowa dla Powiatu Wolsztyńskiego na zakup łodzi motorowej z przyczepą transportową; 

 

dz.  801 – Oświata i wychowanie, zwiększenie o kwotę: 2.771.907,47 zł w tym: 

rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę: 2.678.989,000 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

nauczycieli; 

rozdz. 80104 – Przedszkola o kwotę: 128.818,47 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli; 

rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, zmniejszenie o kwotę: 35.900,00 zł zmiana 

porządkująca budżet, środki przeznacza się na wydatki gminy Rakoniewice; 

dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz. 85111 – Szpitale ogólne zwiększenie o kwotę: 7.400,00 zł z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu wyposażenia ambulansu dla SP ZOZ w Grodzisku Wlkp.; 



Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 4 

 

 

dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność, zwiększenie o kwotę: 51.000,00 zł 

zmiana dotyczy włączenia środków po stronie Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na 

wypłatę refundacji podatku Vat za dostarczone paliwo gazowe (dodatek gazowy); 

 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, zmniejszenie o kwotę: 45.600,00 zł zmiana porządkująca 

budżet, środki przeznacza się na wydatki Gminy Rakoniewice w 2024 r.; 

 

dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85503 – Karta Dużej Rodziny zwiększenie o kwotę: 846,00 zł zmiana dotyczy 

włączenia środków na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.29.2024.7 z dn. 

08.02.2024 r. (wpływ do tut. Urzędu w dn. 08.02.2024 r.) z przeznaczeniem na realizację programu Karta 

Dużej Rodziny; 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zwiększenie o kwotę: 927.000,00 zł, w tym: 

rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków na koszty utrzymania szalet i fontanny; 

rozdz. 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zwiększenie o kwotę: 144.000,00 zł na 

zadaniu majątkowym pn.: „Dofinansowanie montażu proekologicznych źródeł energii oraz likwidację źródeł 

niskiej emisji na terenie gminy Rakoniewice”; 

rozdz. 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększenie o kwotę: 773.000,00 zł, w tym: wprowadza 

się nowe jednoroczne zadanie majątkowe pn.: „Modernizacja istniejącej infrastruktury oświetleniowej na 

terenie Gminy Rakoniewice” w kwocie: 726.500,00 zł, w tym kwota: 550.240,00 zł dofinansowanie w 

ramach promesy nr Edycja9RP/2023/1248/PolskiLad oraz pn.: „Budowa stacji ładowania pojazdów w 

Rakoniewicach: kwota: 18.500,00 zł. Ponadto w związku ze zmianą w zakresie załącznika „Wykaz 

wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 roku” i jego podziałem na jednoroczne i wieloletnie 

wydatki majątkowe, utworzone zostaje nowe wieloletnie zadanie majątkowe pn.: „Budowa oświetlenia 

drogowego”, w skład, którego wchodzą poszczególne podzadania tj. drogi i ulice na których przewidziano 

budowę oświetlenia drogowego w 2024 r. (zgodnie z załącznikiem nr 5/1 do niniejszej uchwały), 

wprowadzono nowe podzadanie pn.: „Budowa punktów świetlnych w Rostarzewie” kwota: 10.000,00 zł i 

pn.: „Montaż lampy solarnej w miejscowości Terespol” kwota: 18.000,00 zł; 

 

dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększenie o kwotę: 12.500,00 zł w tym: 

rozdz. 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami zwiększenie o kwotę: 10.000,00 zł z 

przeznaczeniem na pomalowanie płotu przy Zespole Pałacowo – Parkowym w Rakoniewicach; 

rozdz. 92195 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 2.500,00 zł z przeznaczeniem na wydatki na 

terenie sołectw Wioska i Rakoniewice Wieś;  

 

dz. 926 – Kultura fizyczna, zwiększenie o kwotę: 1.100,00 zł w tym:  

rozdz. 92601 – Obiekty sportowe, zmniejszenie o kwotę: 400,00 zł (zmiana per saldo 1.000,00 zł  – 

600,00 zł = 400,00 zł) w tym kwotę: 600,00 zł przeznacza się na wykonanie dokumentacji remontu budynku 

socjalno – sportowego Rakoniewice Stadion, środki w kwocie: 400,00 zł przeznacza się na wydatki Gminy 

Rakoniewice; 

rozdz. 92695 – Pozostała działalność zwiększenie o kwotę: 1.500,00 zł zmiana porządkująca plan 

finansowy Urzędu Miejskiego. 

 

 

 

Załączniki nr 5, 5/5 i 5/2 

 

Zmiany w zakresie wydatków majątkowych dotyczą nowego ich ujęcia i wyodrębnienia w ramach 

wydatków majątkowych przewidzianych do realizacji w 2024 r.: wydatków wieloletnich i wydatków 

jednorocznych i tak załącznik nr 6 – Wykaz wydatków majątkowych gminy Rakoniewice w 2024 r. 

otrzymuje brzmienie nadane niniejsza uchwałą, a wyodrębnione wydatki majątkowe wieloletnie ujęte 

zostają w załączniku nr 6/1, natomiast wydatki jednoroczne w załączniku nr 6/2 (odpowiednio 5, 5/1 i 5/2 do 

niniejszej uchwały). W ramach wieloletnich wydatków majątkowych dodatkowo dokonuje się grupowania 



Id: 3E2337B7-E51E-4232-93AB-8986AB7EC786. Podpisany Strona 5 

 

wydatków związanych z budową, przebudową i rozbudową dróg w jedną grupę tj. nowe zadanie pn.: 

„Budowa, przebudowa i rozbudowa dróg gminnych i chodników”, w skład, której wchodzą poszczególne 

podzadania drogi/ulice i analogicznie w zakresie budowy oświetlenia ulicznego, w skład nowego zadania 

pn.: „Budowa oświetlenia drogowego” wchodzą poszczególne podzadania tj. lokalizacje planowanych 

inwestycji. 

 

Powyższa zmiana wynika m.in. ze zmian wprowadzonych w zakresie ujmowania wydatków w ramach 

załącznika nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice. 

 


